
寒舍餐旅管理顧問股份有限公司 

一一二年股東常會議事錄 

時     間： 中華民國一一二年五月三十日(星期二)上午九時整 

地     點： 台北市忠孝東路一段十二號地下一樓(台北喜來登大飯店地下一

樓彩逸廳) 

出席股東： 出席股東及股東代理人代表股份總數為 79,546,025 股(其中以電子

方式行使表決權股數為 57,148,309 股)，佔本公司已發行股份總數

101,526,000 股之 78.35%。 

主     席： 蔡伯翰 董事長 記 錄: 陳怡伶 

出席董事： 蔡伯翰董事長、賴英里董事、朱志威董事、凌美琦獨立董事(審計及

薪資報酬委員會委員)、陳建平獨立董事(審計及薪資報酬委員會委

員)  

列席人員： 閔桂鈴副總經理、潘語辳財務長、資誠聯合會計師事務所王照明會

計師、名陽法律事務所陳璧秋律師 

一、宣佈開會：出席股數已達法定開會股數，主席依法宣佈開會。 

二、主席致詞：（略）。 

三、報告事項： 

《第一案》 

案  由： 一一一年度營業報告書，敬請  公鑒。 

說  明： 本公司民國一一一年度營業報告書，請參閱附件一。 

發言摘要：股東戶號 7194 號就本公司營收及累積虧損、成本控制、直接業務行

銷、採購訪價、房價訂價提問，經主席說明回覆。 

《第二案》 

案  由： 審計委員會審查一一一年度決算表冊報告，敬請  公鑒。 

說  明： 本公司民國一一一年度審計委員會審查報告書，請參閱附件二。 

發言摘要：股東戶號 7194 號詢問審計委員會是否有審查本公司存貨內容及採購

程序，經審計委員會凌美琦委員說明回覆；另對本公司酒類與藝術

品、稽核主管離職遞補提問，經主席說明回覆。 
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《第三案》 

案  由： 本公司健全營運計畫執行情形報告，敬請  公鑒。 

說  明： 一、111 年 5 月 30 日經股東會同意辦理減資新台幣 2 億元，業經臺

灣證券交易所股份有限公司 111 年 6 月 23 日臺證上一字第

1111802709 號函申報生效及經濟部 111 年 7 月 11 日經授商字

第 11101121770 號函核准在案。減資換發新股於 111 年 8 月 22

日上市掛牌買賣，本公司已完成減資相關事項。 

二、 本公司健全營運計畫執行情形如下： 

預估損益表 
單位：新台幣仟元 

 
111 年度 112 年度 
金額 % 金額 % 

營業收入 3,126,856 100 4,335,533 100 
營業毛(損)利 678,194 22 1,588,969 37 
營業費用 (1,191,963) (38) (1,290,572) (30) 
其他收益及費損 138,644 4 0 0 
營業淨(損)益 (375,125) (12) 298,397 7 
營業外收支淨額 (257,210) (8) (183,479) (4) 
稅前淨(損)益 (632,335) (20) 114,918 3 
本期淨(損)益 (491,419) (16) 111,741 3 

 

111年度執行情形 

單位：新台幣仟元 

 
實際數 預估數 達成率 
金額 % 金額 % % 

營業收入 3,422,210 100 3,126,856 100 109 
營業毛(損)利 850,092 25 678,194 22 125 
營業費用 (1,210,118) (36) (1,191,963) (38) 102 
其他收益及費損 129,814 4 138,644 4 94 
營業淨(損)益 (230,212) (7) (375,125) (12) 61 
營業外收支淨額 (207,716) (6) (257,210) (8) 81 
稅前淨(損)益 (437,928) (13) (632,335) (20) 69 
本期淨(損)益 (338,063) (10) (491,419) (16) 69 

 

發言摘要：股東戶號 7194 號詢問未來二年營運計劃及減資計劃，經主席說明回 

覆。 

《第四案》 

案  由： 修訂本公司「董事會議事規範」報告，敬請  公鑒。 

說  明： 為符合董事會議事規則相關法令之規定，修訂本議事規範，修訂條

文對照表，請參閱附件三。 
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《第五案》 

案  由： 其他報告案。 

說  明： 本次股東常會無其他股東提名及提案。 

四、承認事項: 

《第一案》                                          提案單位:董事會 

案  由： 一一一年度營業報告書暨財務報告案，謹提請  承認。 

說  明： 一、 本公司民國一一一年度營業報告書、個體財務報告及合併財務

報告，業經董事會決議通過，且依公司法及證券交易法之規定

送請審計委員會審核完竣後，出具書面審查報告書在案。其中

個體財務報告及合併財務報告業經資誠聯合會計師事務所賴宗

羲會計師及支秉鈞會計師查核竣事。 

二、 一一一年度營業報告書請參閱附件一，一一一年度個體財務報

告及合併財務報告請參閱附件四。 

發言摘要：股東戶號 7194 號就本公司利息支出、營業費用、應收帳款提問， 

經主席及主席指定人員說明回覆。 

  決  議：本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數: 69,546,025 權 

 

 

 

 

 

 

本案照原案表決通過。 

《第二案》                                          提案單位:董事會 

案  由： 一一一年度虧損撥補案，謹提請  承認。 

說  明： 本公司一一一年度稅後淨損為新台幣 338,062,931元，依公司章程第

二十條規定編製虧損撥補表，請參閱附件五。 

表 決 結 果 佔出席股東表決權數% 

贊成權數         64,707,438 權 

（其中電子投票   54,621,730 權） 
93.04% 

反對權數             42,735 權 

（其中電子投票       42,735 權） 
0.06% 

無效權數                  0 權 0.00% 

棄權／未投票權數   4,795,852 權 

（其中電子投票      2,483,844 權）  
6.89% 
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發言摘要：股東戶號 7194 號就本公司如何彌補累積虧損提問，經主席說明回 

     覆。 

  決  議：本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數: 69,546,025 權 

 

 

 

 

 

 

本案照原案表決通過。 

五、討論暨選舉事項: 

《第一案》                              提案單位:董事會 

案  由: 修訂「公司章程」部分條文案，謹提請  討論。 

說  明: 為健全本公司公司治理，增訂股利發放下限，擬修訂本公司章程之股利

政策，修訂條文對照表請參閱附件六。 

  決  議：本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數: 69,546,025 權 

 

 

 

 

 

 

本案照原案表決通過。 

 

表 決 結 果 佔出席股東表決權數% 

贊成權數         64,701,764 權 

（其中電子投票   54,616,056 權） 
93.03% 

反對權數             48,869 權 

（其中電子投票       48,869 權） 
0.07% 

無效權數                  0 權 0.00% 

棄權／未投票權數   4,795,392 權 

（其中電子投票      2,483,384 權）  
6.89% 

表 決 結 果 佔出席股東表決權數% 

贊成權數         64,698,999 權 

（其中電子投票   54,613,291 權） 
93.03% 

反對權數             46,712 權 

（其中電子投票       46,712 權） 
0.06% 

無效權數                  0 權 0.00% 

棄權／未投票權數   4,800,314 權 

（其中電子投票      2,488,306 權）  
6.90% 
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《第二案》                                            提案單位:董事會 

案  由: 修訂「董事選任程序」部分條文案，謹提請  討論。 

說  明: 為配合臺灣證券交易所修訂董事選任程序相關條文，修訂本選任程 

序，修訂條文對照表，請參閱附件七。 

  決  議：本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數: 69,546,025 權 

 

 

 

 

 

 

本案照原案表決通過。 

《第三案》                                            提案單位:董事會 

案  由: 增選一席獨立董事案，謹提請  選舉。 

 說  明: 一、本公司為配合「上市公司董事會設置及行使職權應遵循事項要點」

第四條之規定-董事長與總經理為同一人者，應設置獨立董事人數  

不得少於四人，擬增選一席獨立董事。 

二、新選任之獨立董事自選任後即就任，任期自一一二年五月三十日起

至一一四年五月二十九日止同本屆董事任期。 

三、依公司章程第十三條規定，本公司獨立董事採候選人提名制度，獨

立董事候選人名單業經董事會審查通過，候選人名單及相關資料，

請參閱附件八。 

  選舉結果:當選名單及當選權數如下表 

當選別 

股東戶號 

或身分證 

統一編號 

當選名單 當選權數 

獨立董事 A1228***** 陳翔中 64,650,158權 

            

 

表 決 結 果 佔出席股東表決權數% 

贊成權數         64,699,049 權 

（其中電子投票   54,613,341 權） 
93.03% 

反對權數             50,814 權 

（其中電子投票       50,814 權） 
0.07% 

無效權數                  0 權 0.00% 

棄權／未投票權數   4,796,162 權 

（其中電子投票      2,484,154 權）  
6.89% 
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《第四案》                                            提案單位:董事會 

案  由: 解除新任獨立董事之競業禁止案，謹提請  討論。 

說  明: 一、依公司法第二○九條第一項之規定，「董事為自己或他人為屬於公

司營業範圍內之行為，應對股東會說明其行為之重要內容，並取得

其許可」。 

二、擬提請股東常會同意解除新任獨立董事之競業禁止限制，解除競業

禁止內容請參閱下表。 

獨立董事 
提請解除競業禁止

限制內容 
主要營業項目 

利益衝突情形 
說明 

 陳翔中 

三商資訊股份有
限公司董事 

資訊軟體服務業、資料處理服
務業、電子資訊供應服務業、
管理顧問業 

為資訊系統整合業務； 
無利益衝突之虞 

東元電機股份有
限公司獨立董事 

機械設備製造業、冷凍空調設
備製造業、發電輸電配電機械
製造業、電器及視聽電子產品
製造業、餐館業、管理顧問業 

為機電、家電、資訊、
通訊業務； 
無利益衝突之虞 

決  議：本議案投票表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數: 69,546,025 權 

 

 

 

 

 

 

本案照原案表決通過。 

六、臨時動議：  

發言摘要：股東戶號 7194 號就其住宿本公司飯店所遇房間床舖震動，提出是 

否飯店可要求客戶不可攜帶造成震動之物品，經主席說明回覆。 

七、散     會：同日上午十時三十五分。  

※本次股東常會議事錄僅載明會議進行要旨，會議進行內容及程序仍以會議影音

紀錄為準。 

表 決 結 果 佔出席股東表決權數% 

贊成權數         64,686,932 權 

（其中電子投票   54,601,224 權） 
93.01% 

反對權數             61,367 權 

（其中電子投票       61,367 權） 
0.08% 

無效權數                  0 權 0.00% 

棄權／未投票權數   4,797,726 權 

（其中電子投票      2,485,718 權）  
6.89% 
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COVID-19

( )
1.

NT$3,422,210
46.63% NT$ 1,772,433

41.19% NT$941,529
57.69% NT$597,337

24.85% NT$107,539
2.

NT$1,094,553
74.52% NT$422,738

97.39% 46.16% 19.17%
NT$3,310 15.17%  

NT$235,213
106.80% 58.77% 25.66%
NT$6,229 17.22%  

NT$368,771
23.22% 62.08% 6.46% NT$7,955

9.54%  
NT$67,831 56.79%

NT$3,393  
3.

NT$2,207,649
35.81% NT$1,276,124

28.60% NT$691,172
45.69% NT$203,917

28.49% NT$ 36,423
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